
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2008 M. SPALIO 27 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-571 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 2.05.02:2008 

„STATINIŲ KONSTRUKCIJOS. STOGAI“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m rugsėjo 30 d. Nr. D1-793 
Vilnius 

 

P a k e i č i u statybos techninį reglamentą STR 2.05.02:2008 „Statinių konstrukcijos. 
Stogai“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. D1-

571 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.05.02:2008 „Statinių konstrukcijos. Stogai“ 
patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu II skyrių „NUORODOS“ ir jį išdėstau taip: 

„II. NUORODOS 
 

4. Reglamente pateiktos nuorodos į šiuos dokumentus: 
4.1. Lietuvos Respublikos statybos įstatymą; 
4.2. statybos techninį reglamentą STR 1.01.09:2003 „Statinių klasifikavimas pagal jų 

naudojimo paskirtį“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. birželio 11 d. 
įsakymu Nr. 289 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.01.09:2003 „Statinių klasifikavimas 
pagal jų naudojimo paskirtį“ patvirtinimo“; 

4.3. statybos techninį reglamentą STR 2.02.11:2004 „Šaldomieji pastatai ir patalpos“, 
patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl 

statybos techninio reglamento STR 2.02.11:2004 „Šaldomieji pastatai ir patalpos“ patvirtinimo“; 
4.4. statybos techninį reglamentą STR 2.01.03:2009 „Statybinių medžiagų ir gaminių 

šiluminių techninių dydžių projektinės vertės“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2009 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. D1-451 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.01.03:2009 
„Statybinių medžiagų ir gaminių šiluminių techninių dydžių projektinės vertės“ patvirtinimo“; 

4.5. statybos techninį reglamentą STR 1.01.05:2007 „Normatyviniai statybos techniniai 
dokumentai“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 6 d. įsakymu 
Nr. D1-665 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.01.05:2007 „Normatyviniai statybos 

techniniai dokumentai“ patvirtinimo“; 
4.6. statybos techninį reglamentą STR 2.05.01:2013 „Pastatų energinio naudingumo 

projektavimas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. gruodžio 9 d. įsakymu 
Nr. D1-909 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.05.01:2013 „Pastatų energinio naudingumo 
projektavimas“ patvirtinimo“; 

4.7. Gaisrinės saugos pagrindinius reikalavimus, patvirtintus Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 7 d.  

įsakymu Nr. 1-338 „Dėl Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų patvirtinimo“; 
4.8. statybos techninį reglamentą STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė 

statinių apsauga nuo žaibo“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. lapkričio 

17 d. įsakymu Nr. D1-693 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga 
nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“ patvirtinimo“; 

4.9 respublikines statybos normas RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos statybos ir urbanistikos ministro 1994 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 76 „Dėl 
statybos normų RSN 156-94 patvirtinimo“; 



2 

 

4.10. Darboviečių įrengimo bendruosius nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998  m. 

gegužės 5 d. įsakymu Nr. 85/233 „Dėl Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatų patvirtinimo“;  
4.11. statybos techninį reglamentą STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 233 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ patvirtinimo“; 
4.12. statybos techninį reglamentą STR 1.01.04:2013 „Statybos produktų, neturinčių 

darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir 
deklaravimas. Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas“, patvirtintą Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2013 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. D1-612 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 1.01.04:2013 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių 
specifikacijų, eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų 

laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas“ patvirtinimo“; 
4.13. Lietuvos standartą LST EN 826:2013 „Statybiniai termoizoliaciniai gaminiai. Elgsenos 

nustatymas gniuždant“; 

4.14. 2011 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 305/2011, 
kuriuo nustatomos suderintos statybos produktų rinkodaros sąlygos ir panaikinama Tarybos 

direktyva 89/106/EEB (OL 2011 L 88, p. 5–43).“.  
2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip:  
„8. Stogai turi būti atsparūs atmosferos poveikiui [4.9] ir projektiniams eksploatacijos 

poveikiams. Stogai turi būti suprojektuoti, pastatyti ir naudojami taip, kad atitiktų esminius statinių 
reikalavimus [4.13].“. 

3. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Stogų konstrukcijos turi atitikti priešgaisrinių norminių dokumentų reikalavimus [4.7].“. 
4. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip:  

„10. Stogo konstrukcija turi būti tokia, kad ties karnizais nesusidarytų ledo varvekliai, nuo 
stogo nekristų sniego nuošliaužos, būtų saugu valyti, prižiūrėti ir remontuoti stogą [4.10]. Užlipimui 
ant stogo turi būti įrengti patogūs ir saugūs laipteliai.“. 

5. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip:  
„11. Stogams įrengti panaudoti statybos produktai neturi teršti aplinkos [4.1].“. 

6. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 
„12. Stogų konstrukcijų garsą izoliuojančios savybės turi atitikti Lietuvos Respublikos 

normatyvinių dokumentų reikalavimus [4.1].“. 

7. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 
„20. Ant stogų turi būti įrengti žaibolaidžiai. Žaibolaidžių išdėstymas ir jų įrengimo 

konstrukciniai sprendiniai turi būti pagrįsti skaičiavimais [4.8].“. 
8. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 
„23. Plokščiųjų neeksploatuojamųjų stogų hidroizoliacinės dangos tvirtinimo konstrukciniai 

sprendiniai turi būti pagrįsti skaičiavimais įvertinant stogą veikiančias vėjo (žr. Reglamento 1 
priedą) ir kitas apkrovas [4.11].“.  

9. Pakeičiu 63.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„63.1. Kai pastatų šlaitinių stogų karnizai įrengiami siekiant apsaugoti išorines sienas nuo 

kritulių (lietaus, sniego) poveikio,  Akmenės, Klaipėdos, Kretingos, Mažeikių, Neringos, Palangos, 

Plungės, Skuodo, Šilutės, Telšių rajonų savivaldybėse šlaitinių stogų karnizai turi būti išsikišę ne 
mažiau kaip 700 mm, kitoje Lietuvos teritorijoje – ne mažiau kaip 400 mm;“. 

10. Pakeičiu 1 priedo 3.7 papunktį ir jį išdėstau taip:  
„3.7. išorinio slėgio ce, vidinio slėgio ci, aerodinaminių koeficientų vertės imamos iš šio 

priedo 1.5 lentelės [4.11]. 1.5 lentelėje nenurodytais atvejais minėtų aerodinaminių koeficientų 

vertės turi būti nustatytos iš STR 2.05.04:2003 4 priedo 1 lentelės [4.11]. Toliau pateiktoje 1.5 

lentelėje rodyklėmis  parodytos vėjo kryptys. Ženklas „plius“ prie koeficientų ce ir ci atitinka vėjo 

slėgio kryptį į atitinkamą paviršių; ženklas „minus“ – kryptį nuo paviršiaus. Tarpinės koeficientų 
vertės nustatomos interpoliuojant. Skaičiuojant hidroizoliacinės dangos tvirtinimą pagal išorinį 

stogo kontūrą, reikia įvertinti vietinį neigiamą vėjo slėgį su aerodinaminiu koeficientu ce = -2, 



3 

 

paskirstytą išilgai paviršiaus 1,5 m plotyje (žr. 1.1 pav.), o statinių kampuose 1,5 m su 
aerodinaminiu koeficientu ce = -3.“. 

11. Pakeičiu 2 priedo 6 punktą ir jį išdėstau taip: 
„6. „CE“ ženklu paženklintiems statybos produktams [4.12], išvardytiems 2.5 lentelėje, 

projektinė šilumos laidumo koeficiento vertė d.s. (W/(m·K)) apskaičiuojama pagal [4.4] 

reikalavimus, kitais atvejais skaičiavimuose turi būti naudojami 2.5 lentelėje nurodyti duomenys.“. 
12. Pakeičiu 2 priedo 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. „CE“ ženklu paženklintiems statybos produktams [4.12], išvardytiems 2.9 lentelėje, 

projektinė šilumos laidumo koeficiento vertė d.s. (W/(m·K)) gali būti apskaičiuota pagal [4.4] 

reikalavimus, kitais atvejais skaičiavimuose turi būti naudojami 2.9 lentelėje nurodyti duomenys:“. 
13. Pakeičiu 2 priedo 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. „CE“ ženklu paženklintiems statybos produktams [4.12], išvardytiems 2.10 lentelėje, 

projektinė šilumos laidumo koeficiento vertė d.s. (W/(m·K)) apskaičiuojama pagal [4.4] 

reikalavimus, kitais atvejais skaičiavimuose turi būti naudojami 2.10 lentelėje nurodyti duomenys:“. 
 
 

 
Aplinkos ministras     Kęstutis Trečiokas 

 


